令和３年１月８日

各報道機関文教担当記者  殿

令和３年度大学入学者選抜大学入学共通テスト

試験場看板設置及び試験当日の取材について

金沢大学試験場における本件の取材に当たり，別紙１のとおり御案内いたします。

ついては，本件の取材を希望する場合には，別紙２の取材申込書をＦＡＸで１月

１３日（水）正午までに送付願います。

また，本件に係る角間キャンパス周辺道路の交通規制等については，別紙３の

とおりです。

※ 新型コロナウイルス感染症予防のため，来学の際は，検温の上，マスクを着用し

てください。また，取材記者・同行者数も最小人数でお願いいたします。

News Release

本件の照会先：
（取材および広報に関すること）  （試験に関すること）
金沢大学総務部広報室 上沼    金沢大学学務部入試課長 松本
Tel： 076-264-5024        Tel： 076-264-5175

金沢大学試験場における「令和３年度大学入学者選抜大学入学共通テスト」の取材に当たり，

下記のとおり御案内します。なお，下記にて許可する日時・場所以外は，本学試験場の建物内に

は立ち入らないでください。

共通テストに係る試験場看板設置

【日時】 令和３年１月１５日（金）１３時００分から

【場所】 金沢大学総合教育棟試験場 正面玄関前

             ※例年とは場所が異なりますので御注意ください。

【集合場所】 １２時５０分までに，上記試験場の正面玄関前にて受付を済ませてください。

【取材における注意事項】

■本学職員が試験室案内等看板設置箇所に案内します。

現地では，広報担当者の立ち会いの下，１５分間に限り取材が可能です。

■総合教育棟試験場の建物内は立ち入り禁止です。

 共通テスト当日の試験室撮影

【日時】 令和３年１月１６日（土）９時０５分から１０分以内

【場所】 金沢大学人間社会第１試験場（第１試験室）

【集合場所】 ８時４０分までに，第１試験室前のロビーに集合ください。

なお，８時２０分より前に，人間社会第１試験場建物には入らないでください。

       また，８時３０分から４０分の間で，第１試験室入口前での手指消毒の様子の撮

影時間を設けます。撮影を希望する場合は８時２５分までに第１試験室前のロ

ビーに集合ください。

【試験室撮影における注意事項】

■試験室内での撮影に当たっては，必ず広報担当者の指示に従い，次のことに留意してくださ

い。

・受験者に動揺を与えないようにしてください。

・受験者が特定できるような撮影は絶対に避けてください。

・指定する試験室以外の「試験室」及び「試験室のある建物」へは立ち入りできません。

■人間社会第１試験場内のトイレは，受験者専用のため，報道関係者は利用できません。

 北福利施設のトイレを利用してください。

■当日は冷え込みが予想され，室内外の寒暖差により，カメラのレンズが曇る可能性があります。

本試験場では，試験の確実な実施に万全を期すため，待合室の設置等はいたしかねますので，

各自で管理してください。

■試験場及び試験室への入退出ごとに手指消毒をしてください。

【屋外での取材における注意事項】

■試験開始前の屋外での取材は，７時３０分以降に行ってください。

■取材の際は，各社記者証を提示し，腕章等で報道関係者であることを明示してください。

■本人の許可を得た上で，過度な取材とならないようにしてください。

【その他の注意事項】
■本学試験会場において，試験当日の問合せは以下の連絡先までお願いします。

担当： 金沢大学総務部広報室 （電話番号（当日限定）： ０７６－２６４－５１８０）

別紙１

申込日：令和３年   月   日

令和３年度大学入学者選抜大学入学共通テスト

金沢大学試験場 取材申込書

報道機関名：

下記の事項について，記入してください。

※ 新型コロナウイルス感染症予防のため，来学の際は，検温の上，マスク着用でお願い

します。また，取材記者・同行者数も最小人数としてください。

  1. 共通テストに係る試験場看板設置

    日 時： 令和３年１月１５日（金）１３時００分から

    場 所： 金沢大学総合教育棟試験場 正面玄関前

     → 取材を希望（  する  ・  しない  ）

取材記者名：                 様

連 絡 先：       （      ）

同行者（カメラマン等）：     名（上記記者を除く）

カメラ等の内訳（台数）：

                  （例）テレビカメラ １台

2. 共通テスト当日の試験室撮影

    日 時： 令和３年１月１６日（土）９時０５分から

    場 所： 金沢大学人間社会第１試験場（第１試験室）

     → 取材を希望（  する  ・  しない  ）

取材記者名：                 様

連 絡 先：       （      ）

同行者（カメラマン等）：     名（上記記者を除く）

カメラ等の内訳（台数）：

                  （例）テレビカメラ １台

担当：金沢大学総務部広報室 上沼
     TEL：076-264-5024
     FAX：076-234-4015

取材を希望する場合は，本申込書を

１月１３日（水）正午までに

下記の宛先まで送付してください。

（FAX：076-234-4015）

別紙２

＜共通テストに係る，角間キャンパス周辺道路の交通規制＞

実施期間：令和３年１月１６日（土）及び１月１７日（日）

＜各取材日の駐車場＞

 1. 共通テストに係る試験場看板設置     2. 共通テスト当日の試験室撮影

日時：令和３年１月１５日（金）１３時～ 日時：令和３年１月１６日（土）９時０５分～

 ・上記，Ｃ駐車場を利用してください。
・交通規制につき，「一方通行」区間があり
ますので，注意してください。
（矢印（→）表示の箇所）

・バス停のロータリーには立ち入らないで
ください。

・上記，Ｂ駐車場を利用してください。

別紙３

	210108_プレスリリース_共通テスト
	210108_別紙1_注意事項
	210108_別紙2_取材申込書
	210108_別紙3_キャンパス案内図